Anno Domini (SC). In el presente ano de salute mille doiscento quaranta doi, lo strenuo ac 
splendido viro Athon de Esthi g’ha facto impinger una tabula per lo excelente magistro de 
impictura magistro Gelasio, fiol de Nicolao de la Masna’ de Sancto Georgi, el qual dicto Gelasio 
fo en Venexia la disciplina de lo admirando magistro Teophani de Constantinopolo, ibi cum el so 
ingenio ac sedula alacrità el gha facto maxima proficto. Ac ideo el venerabile magistro Phelipo de 
Fontana delecto per nu dal sancto padre en Christo Innocentio ac per la nostra gesia del vescovado 
iustu el gha impincto la figie della nostra Dona cum el benedicto fructo del so ventre Iexus inter 
hulnas. Item el ghonfalon cum Sancto Georgi cavalieri cum la puela ac el dracon truce interfecto 
cum la lancea  cum el dicto ghonfalon se obuio el pro Dux Tehupol de Venexia. En epsa dicta 
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tabula estorà el gha el car de Phaeton cum venustà de colori iuxta li poete. Nec non exemplo 
memorabil secundum al Psalmo – dispersit  superbos – Laus Deo – Amen. Huldoricus de loculo 
Sancti Georgi – Memoriam fecit mirabilium, feliciter amen (SC) amen.  

p. 231 Disponevasi allora dal commun di Ferrara la piaza grande detta di San Crispino, come da statuti 

antichi si riccava, e detto terreno era stato la maggior parte sotto il titolo di casale conceduto 
all’arte de callegari dal massaro della fabrica della nostra cattedrale a livello da rinovarsi ogni 
ottant’anni pagando di canone due luchesi all’anno, moneta che correva in que’ tempi, con patto di 
non edificare, ma di lasciarla libera e spedita per commodo del popolo di Ferrara: Quod homines 
dicte universitatis callegariorum tam presentes quam futuri non possint nec valeant et sic dicti 
massaris investiti Domine nostri per se et eorum successores in dicta universitate per pactum 
promiserunt predictis dicti canonicis et capitulo presentibus stipulatione nomine et vice dicte 
fabrice nullum alium edifitium super dicto casali a latere dicte platee quam et de presenti 
edificatum sed semper manere debeat ipse casalis vacuus et expeditus usque ad episcopatum 
Ferrarie. La memoria del tempo in cui fu fatta detta investitura alla detta arte trovasi scolpita in 
pietra sotto l’immagine della Beata Vergine situata nel capitello vicino alla strada de sabioni, ogidi 
ghetto degli ebrei, su l’angolo sinistro della scuola de callegari del seguente tenore:  

 MCCXXXIIII die prima mensis decembris. Hoc casamentum domus calegariorum urbis, Ferrarie 
venerandum per Pacem de Bonacimis et Ioannem de Folceto tunc massarios fabrice episcopatum, 
Guidonis de Platea, Zambono de Solis, Bonacose de Pasqualetis et Magro Bono de Capareli, tunc 
masariis calegariorum, pro LXXX annis ellapsis et pro quatuor libris lucensium pensionis debet 
esse omni marcio duos lucenses, et debet retornari octuaginta annis ut supra et semper habeatur 
memoria viventibus Bonacosa de Pasqualetis, Tomasius de Santo Nicolao, Petrus Naselus de 
Platea, Odo de Suberis, masarius calegariorum facerunt fieri hoc opus.